
 

 1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 
U.D.A.B.S.            
  

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale dell’8.2.2013, n. 45 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 104 del 6.5.2013, con 
il quale è stato emanato il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2894 del 4.9.2013, e successive modificazioni ed integrazioni, con il quale è stato emanato 
il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 36° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 1383 del 23.4.2020; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in QUANTUM TECHNOLOGIES (TECNOLOGIE 
QUANTISTICHE) - 36° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 13 
posti così suddivisi: n. 11 con borsa di studio, di cui n. 1 riservato esclusivamente a candidati che hanno 
conseguito all’estero il titolo richiesto per l’accesso al concorso,  e n. 2 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 1884 del 4.6.2020, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 13 posti così suddivisi: n. 11 con borsa di studio, di cui n. 1 
riservato esclusivamente a candidati che hanno conseguito all’estero il titolo richiesto per l’accesso al 
concorso, e n. 2 senza borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in QUANTUM 
TECHNOLOGIES (TECNOLOGIE QUANTISTICHE)  - 36° ciclo - di durata triennale. 

 

 

 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti non riservati del concorso relativo al dottorato 
citato: 

1. CAPECELATRO ROBERTO NAPOLI 22/06/1994 PUNTI 95/100 

2. COSTA EMANUELE ACIREALE 13/06/1995 PUNTI 93,5/100 

3. ANGELETTI JACOPO CIVITANOVA MARCHE 08/05/1995 PUNTI 92,5/100 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
24

12
 d

el
 1

7/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



 

 2 

4. ILLIANO JESSICA NAPOLI 16/12/1996 PUNTI 91/100 

5. DONELLI BEATRICE FIRENZE 27/12/1994 PUNTI 90/100 

6. SCHIATTARELLA ROBERTO NAPOLI 15/06/1996 PUNTI 89/100 

7. SCRIVA GIUSEPPE ROMA 10/03/1993 PUNTI 88,5/100 

8. RIBEZZO DOMENICO FRANCAVILLA FONTANA 11/01/1993 PUNTI 88/100 

9. MALITESTA MARCO BARI 07/05/1993 PUNTI 87,5/100 

10. REDA FRANCESCO SCAFATI 26/01/1996 PUNTI 87/100 

11. PARISI VINCENZO ATRIPALDA 20/03/1995 PUNTI 86,5/100 

12. EMADI RAMIN DAREHSHAHR 20/09/1990 PUNTI 86/100 

13. FERRAIUOLO RAFFAELLA MUGNANO DI NAPOLI 25/03/1993 PUNTI 85/100 

14. TRAMA MATTIA NAPOLI 28/04/1995 PUNTI 84,5/100 

15. SIRICO 
DANIELE 
GAETANO 

VICO EQUENSE 22/12/1996 PUNTI 84/100 

16. ARIENZO MIRKO NAPOLI 21/04/1995 PUNTI 83,5/100 

17. COZZOLINO LUCA NAPOLI 30/08/1994 PUNTI 83/100 

18. RICCIARDI SALVATORE PIACENZA 30/07/1993 PUNTI 82/100 

19. QUAGLIATA MATTEO NAPOLI 20/03/1992 PUNTI 81/100 

20. BIANCHI ANTONELLA NAPOLI 20/01/1988 PUNTI 80,75/100 

21. DI NOCERA FABIO GRAGNANO 19/09/1992 PUNTI 80,5/100 

22. SALVATI FABIO NAPOLI 30/08/1990 PUNTI 80/100 

23. SORRENTINO SALVATORE 
CASTELLAMMARE DI 
STABIA 

08/07/1996 PUNTI 79/100 

24. FORENTE ANTONIO NAPOLI 18/10/1994 PUNTI 78/100 

 

 

 

 

Art. 3 E' approvata la seguente graduatoria di merito per il posto riservato del concorso relativo al dottorato 
citato: 

1. KOUDIA SEID 
BORDJ 
BOUARRIRIDJ 

28/06/1993 PUNTI 85/100 

2. YU MEI CHONGQING 05/07/1995 PUNTI 84,5/100 

3. SINGH JUHI DURGAPUR 09/06/1997 PUNTI 84/100 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
24

12
 d

el
 1

7/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



 

 3 

4. LI JYUN-YI MIAOLI 31/08/1992 PUNTI 82/100 

5. UMAIR MUHAMMAD ALI JHANG 14/05/1994 PUNTI 73/100 

6. CABRERA EZRON JOHN MANILA 08/08/1994 PUNTI 72/100 

7. ANANNA CHEMSEDDINE BEJAIA 27/04/1994 PUNTI 71/100 

 

Art. 4 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 

CAPECELATRO ROBERTO 

COSTA EMANUELE 

ANGELETTI JACOPO 

ILLIANO JESSICA 

DONELLI BEATRICE 

SCHIATTARELLA ROBERTO 

SCRIVA GIUSEPPE 

RIBEZZO DOMENICO 

MALITESTA MARCO 

REDA FRANCESCO 

PARISI VINCENZO 

EMADI RAMIN 

Art. 5 E’ dichiarato vincitore del concorso per il posto riservato: 

KOUDIA SEID 

                                 IL RETTORE FACENTE FUNZIONI 
Arturo De Vivo 

 

             

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
24

12
 d

el
 1

7/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o


